ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

Nghị định quy định về phân

định thẩm quyền của chính

quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của

Thanh tra Chính phủ

           Đức Phổ, ngày        tháng 6 năm 2025

         Kính gửi: UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 819/TTT-VP ngày 04/6/2025 của Thanh tra tỉnh

về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị định quy định về phân định thẩm quyền

của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh

tra Chính phủ (sau đây viết tắt là dự thảo Nghị định).

Để có cơ sở tham mưu, góp ý hoàn thiện dự thảo Nghị định, Chủ tịch

UBND thị xã đề nghị UBND các xã, phường nghiên cứu, tham gia góp ý đối với

các dự thảo kèm theo (Tờ trình và Nghị định).

Ý kiến tham gia góp ý gửi về UBND thị xã (thông qua Thanh tra thị xã)

bằng văn bản chậm nhất trước 10 giờ 30 phút, ngày 05/6/2025 (thứ Năm) để

kịp thời tổng hợp, báo cáo Thanh tra tỉnh (trường hợp quá thời hạn nêu trên xem

như thống nhất với nội dung dự thảo Nghị định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

 2

Thanh tra tỉnh kính đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các cơ

quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, tham gia góp ý đối với các dự thảo kèm

theo (Tờ trình và Nghị định). Đây là nhiệm vụ có liên quan đến việc sắp xếp đơn

vị hành chính các cấp và triển khai nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền cấp xã

(mới) trong thời gian tới, vì vậy UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm,

tổ chức lấy ý kiến đối với UBND cấp xã trực thuộc bằng hình thức phù hợp.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

  và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

		2025-06-05T09:01:22+0700

		2025-06-05T09:02:50+0700

		2025-06-05T09:02:50+0700

		2025-06-05T09:02:50+0700